平成 29 年８月４日
各 位

会 社 名：株 式 会 社   ダ  イ  ナ ッ ク

代表者名：代表取締役社長  若  杉    和  正

（コード番号：２６７５ 東証第二部）

   問合せ先：取締役 管理統括本部長  管理本部長

          法務・総務部長  保  坂   孝  徳

（電話： ０３‐３３４１‐４２１６）

平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年２月３日に公表した平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間（平成 29 年１月１日～平成 29
年６月 30 日）の業績予想と実績に差異が生じました。また、平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間の

動向を踏まえ、平成 29 年２月３日に公表いたしました通期（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 12 月 31
日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異

   （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,700 170 160 0 0 円 05 銭
今回実績  （Ｂ） 17,383 147 143 126 17 円 99 銭
増減額  （Ｂ－Ａ） △317 △23 △17 126 －
増減率      （％） △1.8 △13.5 △10.6 － －

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成28年12月期第２四半期） 17,391 161     159   △73 △10 円 44 銭

２．平成 29 年 12 月期通期業績予想の修正

   （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 36,900 1,000 970 370 52 円 61 銭
今回修正予想（Ｂ） 36,900 1,000 970 440 62 円 56 銭
増減額  （Ｂ－Ａ） 0 0 0 70 －
増減率      （％） － － － 18.9 －

(ご参考)前期実績
（平成 28 年 12 月期） 36,007 757     944   244 34 円 75 銭

３．業績予想と実績との差異及び修正の理由

（1）平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間
当第２四半期の業績につきましては、売上面では来客数の伸び悩み等により予想値を下回りま

した。営業利益及び経常利益は、販売促進活動強化の影響等により予想値を下回りました。また、

四半期純利益は、特別損益に 4 店舗を売却したことによる事業譲渡益を計上したこと等により予

想値を上回る結果となりました。
（2）平成 29 年 12 月期通期業績の修正

平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間において特別損益に事業譲渡益等を計上したことから

当期純利益の業績予想を修正いたします。
なお、売上高・営業利益・経常利益につきましては業績予想を変更しておりませんが、今後の

業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上